
Projekt z dnia 29.05.2019

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W

z dnia .…………………………2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie dotacji przedmiotowej do krajowych przewozów 

pasażerskich

Na podstawie art. 130 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 września 2010 r. w sprawie dotacji 

przedmiotowej do krajowych przewozów pasażerskich (Dz. U z 2015 r. poz. 2177) załącznik 

do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER FINANSÓW

Za zgodność pod względem prawnym,
legislacyjnym i redakcyjnym
Aleksandra Ostapiuk
Dyrektor
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/- podpisano kwalifikowanym  podpisem elektronicznym/



UZASADNIENIE 

 

Celem wydania rozporządzenia jest usunięcie obowiązku stosowania pieczątek/pieczęci przez obywateli 

i przedsiębiorców w związku z przyjęciem przez Radę Ministrów w dniu 28 czerwca 2018 r. dokumentu 

rządowego pt. „Informacja dotycząca deregulacji obowiązku stosowania pieczęci/pieczątek przez 

obywateli i przedsiębiorców” oraz zobowiązaniem członków Rady Ministrów do rezygnacji, w terminie 

jednego roku od dnia przyjęcia informacji, z obowiązku stosowania pieczątek/pieczęci przez obywateli 

i przedsiębiorców oraz podjęcia przez ministrów właściwych niezbędnej inicjatywy legislacyjnej w tym 

zakresie. 

Zmiana wprowadzana do obowiązującego rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 września 

2010  r. w sprawie dotacji przedmiotowej do krajowych przewozów pasażerskich obejmuje aktualizację 

załącznika do przedmiotowego rozporządzenia. 

W załączniku usunięto obowiązek posługiwania się pieczątką firmową w celu wypełnienia poprawnego 

pod względem formalnym wniosku. Nowelizacja rozporządzenia w załączniku wprowadza jedynie 

wymóg podania nazwy przedsiębiorcy, co nie wyklucza możliwości posługiwania się pieczęcią w celu 

wskazania tej nazwy. 

 Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem  następującym po dniu 

ogłoszenia, ponieważ wprowadzone zmiany są korzystne i elastyczne dla przedsiębiorców  -  nie wiążą 

się z obowiązkiem  dostosowania się do nowych wymogów. Rozwiązanie powyższe nie stoi 

w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawnego. 

Rozporządzenie nie ma wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego. Rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) i w związku 

z tym nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej. 

Stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stosowania 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony w wykazie prac 

legislacyjnych Ministra Finansów. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie 

Rządowy Proces Legislacyjny. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

 



               Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 

               z dnia ……. 

(poz….) 

WZÓR 

………………………….. 
(nazwa przedsiębiorcy) 

 ROZLICZENIE DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ 

od 1 stycznia do ………….r. 

Lp. Rodzaj przejazdów wg uprawnień  

wynikających z ustaw wymienionych  

w § 2 rozporządzenia,  

zrealizowanych na podstawie biletów: 

Liczba  

przewiezionych 

pasażerów z ulgą 

ustawową 

Wartość utraconych wpływów 

taryfowych z tytułu ulg 

przejazdowych skorygowana  

o zwroty niewykorzystanych  

i anulowanych biletów,  

w danym miesiącu 

Wartość utraconych wpływów 

określona w rubr. 4  

(narastająco od 1 stycznia) 

Stawka 

dotacji  

w % 

Należna kwota dotacji w zł Kwota należnego podatku 

od towarów i usług w zł 

za dany miesiąc narastająco  

od 1 stycznia 

od kwoty dotacji 

określonej  

w rubr. 7 

od kwoty dotacji 

określonej  

w rubr. 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I jednorazowych - razem    100     

z tego z ulgą: 

* 33% 

   100     

* 37% - dla rodziców lub ich małżonków, 

będących członkami rodzin  

wielodzietnych, posiadających ważną  

Kartę Dużej Rodziny 

   100     

- dla pozostałych uprawnionych    100     

* 49%    100     

* 51%    100     

* 78%    100     

* 93%    100     

* 95%    100     

* 100%    100     

II miesięcznych imiennych - razem    100     

z tego z ulgą:  

* 33% 

   100     

* 37%    100     

* 49% - dla rodziców lub ich małżonków, 

będących członkami rodzin  

wielodzietnych, posiadających ważną  

Kartę Dużej Rodziny 

   100     

- dla pozostałych uprawnionych    100     

* 51%    100     

* 78%    100     

* 93%    100     

III Ogółem (I+II)      100     

 Sporządził:         

 ……………………………………………. 

(nazwisko i imię oraz nr telefonu) 

  

……………………………………………………. 

(nazwisko i imię kierownika jednostki) 

 

 

 

…………………………, dnia ……….r. 

 

 


